PAGE

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

Бюллетень нормативных правовых актов Нижнезаимского муниципального образования

	Решения Думы Нижнезаимского МО

Постановления главы администрации Нижнезаимского МО

Распоряжения Администрации Нижнезаимского МО

	№ 19
28
ноября
2023 год

ИЗДАЁТСЯ С ФЕВРАЛЯ 2011 г.
	29.11.2023г. №36

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ  ДУМЫ БЮДЖЕТА НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 21.12.2022Г. № 11 «О БЮДЖЕТЕ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДЫ»
Рассмотрев материалы, представленные администрацией Нижнезаимского муниципального образования в соответствии со ст.171 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 52, 53, 55 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31, 47, 56, 60, 61, 62  Устава  Нижнезаимского муниципального  образования, Положением о бюджетном процессе в Нижнезаимском муниципальном образовании, Дума Нижнезаимского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести    следующие   изменения в решение  Думы Нижнезаимского муниципального образования от 21.12.2022г. № 11 «О бюджете Нижнезаимского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы (в редакции решения Думы №16 от 31.01.2023г., №20 от 31.03.2023г., №25 от 31.05.2023г., №27 от 30.06.2023г., №28 от 26.07.2023г., №30 от 29.08.2023г.,№33 от 29.09.2023г., №34 от 24.10.2023г.)»:

1.1 Приложения 3,7 изложить в новой редакции (прилагаются Приложения 1,2).

2. Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом Нижнезаимского муниципального образования.

3.   Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель Думы Нижнезаимского
муниципального образования

Д.Ю. Семенов

Приложение №1

к решению Думы Нижнезаимского

муниципального образования

от 29.11.2023г.

Приложение №3

к решению Думы Нижнезаимского

муниципального образования

от 21.12.2022г. №11

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2023 ГОД

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РООСИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

( рублей)

Наименование

РзПР

Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

0100

4 696 593,88

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
0102

971 100,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104

3 709 793,88

Резервные фонды

0111

5 000,00

Другие общегосударственные вопросы

0113

10 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

0200

173 700,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

0203

173 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300

20 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,пожарная безопасность

0310

20 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

0400

1 444 331,80

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

0409

1 444 331,80
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

0500

310 609,16

Благоустройство

0503

310 609,16

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

0800

4 292 553,16

Культура

0801

4 292 553,16

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

1000

365 712,00

Пенсионное обеспечение

1001

365 712,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
1300

2 700,00

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

1301

2 700,00

ИТОГО:

11 306 200,00

Приложение №2

к решению Думы Нижнезаимского

муниципального образования

от 29.11.2023г.

Приложение №7

к решению Думы Нижнезаимского

муниципального образования

от 21.12.2022г. №11

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА «НИЖНЕЗАИМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2023 ГОД

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ-АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЗАИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(рублей)

Наименование кода

КВСР

РзПР

КЦСР

КВР

Сумма

Общегосударственные вопросы

960

0100

4 696 593,88

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

960

0102

971 100,00
Функционирование органов местного самоуправления

960

0102

9100000000

971 100,00

Органы местного самоуправления

960

0102

9120000000

971 100,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

960

0102

9120082110

971 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

960

0102

9120082110

100

971 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
960

0102

9120082110

120

971 100,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

960

0104

3 709 793,88

Функционирование органов местного самоуправления

960

0104

9100000000

3 709 793,88

Органы местного самоуправления

960

0104

9120000000

3 709 793,88

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

960

0104

9120082110

2 266 331,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

960

0104

9120082110

100

2 266 331,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
960

0104

9120082110

120

2 266 331,36

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов

960

0104

9120082190

360 399,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

0104

9120082190

200

360 399,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

0104

9120082190

240

360 399,83

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

960

0104

9130080950

954 703,45

Межбюджетные трансферты

960

0104

9130080950

500

954 703,45

Иные межбюджетные трансферты

960

0104

9130080950

540

954 703,45

Иные бюджетные ассигнования

960

0104

9120082190

800

128 359,24

Уплата налогов, сборов и иных платежей

960

0104

9120082190

850

128 359,24

Резервные фонды

960

0111

5 000,00

Функционирование органов местного самоуправления

960

0111

9100000000

5 000,00

Прочие непрограммные расходы

960

0111

9130000000

5 000,00

Резервный фонд администрации муниципального образования

960

0111

9130080140

5 000,00

Иные бюджетные ассигнования
960

0111

9130080140

800

5 000,00

Резервные средства

960

0111

9130080140

870

5 000,00

Другие общегосударственные вопросы

960

0113

10 700,00

Функционирование органов местного самоуправления

960

0113

9100000000

700,00

Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушения, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

960

0113

9120073150

700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

01 13

9120073150

200

700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

01 13

9120073150

240

700,00

Прочие непрограммные расходы

960

0113

9130000000

10 000,00

Реализация направлений расходов основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы и непрограммным направлениям расходов

960

0113

9130089999

10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

01 13

9130089999

200

10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

01 13

9130089999

240

10 000,00

Национальная оборона
960

0200

173 700,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

960

0203

173 700,00

Функционирование органов местного самоуправления

960

0203

9100000000

173 700,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

960

0203

9120051180

173 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

960

0203

9120051180

100

161 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

960

0203

9120051180

120

161 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

0203

9120051180

200

12 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

0203

9120051180

240

12 600,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

960

0300

20 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,пожарная безопасность

960

0310

20 000,00

Прочие непрограммные расходы

960

0310

9130000000

20 000,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

960

0310

9130080160

20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

0310

9130080160

200

20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

0310

9130080160

240

20 000,00

Национальная экономика

960

0400

1 444 331,80

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

960

0409

1 444 331,80

Реализация направлений расходов основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы и непрограммным направлениям расходов

960

0409

7800089999

968 600,00

Реализация направлений расходов основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы и непрограммным направлениям расходов

960

0409

7800289999

240

968 600,00

Дорожная деятельность

960

0409

9440000000

475 731,80

Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

960

0409

9440080990

475 731,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

0409

9440080990

200

475 731,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

0409

9440080990

240

475 731,80

Жилищно-коммунальное хозяйство

960

0500

310 609,16

Благоустройство

960

0503

310 609,16

Организация сбора и вывоза бытовых отходов

960

0503

9530081022

7 509,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

0503

9530081022

200

7 509,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

0503

9530081022

240

7 509,16

Прочие мероприятия по благоустройству

960

0503

9530081024

303 100,00

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

960

0503

95300S2370

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

0503

95300S2370

200

303 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

0503

95300S2370

240

303 100,00

Культура, кинематография

960

0800

4 292 553,16

Культура

960

0801

9310000000

3 561 353,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

960

0801

9310089999

100

2 204 400,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

960

0801

9310089999

110

2 204 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

0801

9310089999

200

1 356 703,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

960

0801

9310089999

240

1 356 703,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей

960

0801

9310089999

850

250,16

Обеспечение деятельности библиотек

960

0801

9320000000

731 200,00

Реализация направлений расходов основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы и непрограммным направлениям расходов

960

0801

9320089999

731 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

960

0801

9320089999

100

731 200,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

960

0801

9320089999

110

731 200,00

Социальная политика

960

1000

365 712,00

Пенсионное обеспечение

960

1001

365 712,00

Функционирование органов местного самоуправления

960

1001

9100000000

365 712,00

Прочие непрограммные расходы

960

1001

9130000000

365 712,00

Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы

960

1001

9130080210

365 712,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

960

1001

9130080210

300

365 712,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

960

1001

9130080210

310

365 712,00

Обслуживание  государственного и муниципального долга

960

1300

2 700,00

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

960

1301

2 700,00

Функционирование органов местного самоуправления

960

1301

9100000000

2 700,00

Прочие непрограммные расходы

960

1301

9130000000

2 700,00

Процентные платежи по муниципальному долгу

960

1301

9130080020

2 700,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга

960

1301

9130080020

700

2 700,00

Обслуживание муниципального долга

960

1301

9130080020

730

2 700,00

Итого расходов

11 306 200,00

15.11.2023Г. №45

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ

РАЙОН»

НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «О БЮДЖЕТЕ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ»

В целях эффективного распределения бюджетных средств при формировании бюджета Нижнезаимского муниципального образования на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов, администрация Нижнезаимского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 15 декабря   2023 года публичные слушания по проекту решения Думы Нижнезаимского муниципального образования "О бюджете Нижнезаимского муниципального образования (далее – проект решения) на 2024 и на плановый период 2025 и на 2026 годов, внесенного на рассмотрение Думы Нижнезаимского муниципального образования (прилагается).

2. Определить:

организаторами публичных слушаний:

- администрацию Нижнезаимского муниципального образования;

- главу администрации Нижнезаимского муниципального образования Семенова Д.Ю. (председатель публичных слушаний);

- ведущего специалиста администрации Нижнезаимского муниципального образования Киселеву Н.М. (секретарь публичных слушаний).

место проведения публичных слушаний: администрация Нижнезаимского муниципального образования (с. Нижняя Заимка, Тайшетского района, Иркутской области, ул. Депутатская, 6);

начало публичных слушаний – в 11.00 часов местного времени.

3. Установить, что письменные предложения и замечания по проекту решения направляются в срок до 15 декабря 2023 года   в администрацию Нижнезаимского муниципального образования (с. Нижняя Заимка, ул. Депутатская, 6, тел. (8-939-794-5826)

4.  Главе администрации Нижнезаимского муниципального Семенову Д.Ю. обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний, назначенных настоящим постановлением.

5. Ведущему специалисту администрации Нижнезаимского муниципального образования Киселевой Н.М. опубликовать в Бюллетене нормативных правовых актов Нижнезаимского муниципального образования «Официальный Вестник Нижнезаимского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Нижнезаимского муниципального образования:

настоящее постановление  с приложением;

заключение о результатах публичных слушаний  не позднее пяти рабочих дней со дня его утверждения.

6. Администрации Нижнезаимского муниципального образования по результатам публичных слушаний провести анализ поступивших предложений с целью возможности учета их при подготовке проекта решения Думы Нижнезаимского муниципального образования «О бюджете Нижнезаимского муниципального образования на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» к рассмотрению на сессии  Думы Нижнезаимского муниципального образования, подготовить пояснительную записку к указанному проекту решения Думы Нижнезаимского муниципального образования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнезаимского

муниципального образования

Д.Ю. Семенов

Администрация Нижнезаимского муниципального образования.

Учредитель: МУ «Администрация Нижнезаимского муниципального образования»

Наш адрес:

665041

с. Нижняя Заимка,

ул. Депутатская, 6-1

Телефон

Глава администрации:

8-939-794-58-26

Заказ

Тираж 21
    Ответственная

    за выпуск – Н.М. Киселева

    специалист администрации

PAGE